MUNICIPIO DE HORTOLANDIA

GABINETE DO PREFEITO

. 05 FEy. 2518
Oficio G.P. n°. 21072017 Lido no Expediente = Sessao Ordinaria de

Hortoldndia, 14 de dezembro de 2017.

A
CAMARA MUNICIPAL DE HORTOLANDIA
A0 EXCELENTISSIMO SENHOR

VEREADOR EDIMILSON MARCELO AFONSO

Requerimento n°1167/2017

Presidente,
Em atengdo ao Requerimento n° 1167/2017, encaminhamos resposta da Secretaria
Municipal de Mobilidade Urbana, a saber:

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana encaminhou resposta, através de
Memorando MI SMMU n° 538/2017.

Desta forma, ante o atendimento das requisi¢des formuladas, colocamo-nos a
disposicéio para prestar ulteriores elucidacdes que se facam necessarias. 5;_‘_-_,,

Sem mais, apresentam-se a Vossa Exceléncia protestos de elevada estima e

considerago. :
Atenciosamente, :';":5'
s -
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Cidade gue cresee com a4 gente

Hortolandia, 11 de dezembro de 2017,

MI SMMU 538/2017
Protocolo Wehb: 39263/2017

A/C: Secretaria Municipal de Assuntos Juridicos
A/C Dr. Paulo Ernesto Rahal Gianini
Secretario Adjunto

Referente: Requerimento 1167/2017

Trata o presente requerimento do Nobre Vereador Clodoaldo Santos da
Silva, acerca de informagtes sobre equipamentos puUblicos da Avenida
Emancipacao

1 - E possivel colocar semaforo nas Ruas Paralelas a Avenida da
Emancipacédo?

Resposta: No presente momento néo, eis que as obras da Avenida
Emancipacéo nao estdo finalizadas.

2 - Caso negativo. E possivel realizar um estudo de melhorias entorno?
Resposta: Sim

3 - Atualmente o seméaforo foi implantado s6 para pedestre? E possivel
implantar para veiculos?

Resposta: Sim, para pedestres, eis que se trata de um seméforo provisorio,
pois os pedestres, devido as obras, encontravam dificuldades na travessia.
Sera necessario a realizacdo de estudos, apds a concluséo das obras, para
verificar a viabilidade desta possibilidade.

Certos de termos atendido a solicitacdo, aproveito para renovar meus
préstimos de estima e distinta consideracao.

Atilio André Pereira
Secretario
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